



Gdańsk, dnia 3 grudnia 2019 roku

D.Z.N.9024.8. 25.2019

**Sz. Pan  
Karol Guzikiewicz  
Przewodniczący Obrad  
Komisji Budżetu  
Sejmiku Województwa Pomorskiego**

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W związku z wnioskiem Komisji Budżetu Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 20 listopada 2019 roku w sprawie zapewnienia pacjentom godnych warunków leżenia na Oddziale Psychiatrycznym Dziecięco-Młodzieżowym Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego im. prof. Tadeusza Bilikiewicza w Gdańsku, uprzejmie informuję, iż Szpital dysponuje wystarczającą ilością łóżek szpitalnych i nie ma potrzeby kupowania nowych. Problemem nie jest fizyczny brak łóżek, ale dramatyczna sytuacja, w jakiej psychiatria dzieci i młodzieży znajduje się od wielu lat. Na Oddziale, na którym powinno znajdować się jedynie 35 pacjentów (35 łóżek), przebywa ich ponad 50. Szpital nie posiada zasobów lokalowych, a przede wszystkim kadrowych (brak psychiatrów dziecięcych), aby rozszerzyć w tym zakresie udzielanie świadczeń.

Z uwagi na stan zdrowia pacjentów, częstokroć zagrażający ich życiu, wymagają oni bezwzględnej hospitalizacji. Nie ma jednak możliwości dostawienia na Oddziale kolejnych łóżek szpitalnych. Dlatego też zastosowano rozwiązanie tymczasowe w postaci materacy. Ustawianie łóżek na korytarzach szpitalnych stanowi naruszenie przepisów przeciwpożarowych poprzez uniemożliwienie bezpiecznej, bezkolizyjnej ewakuacji oraz stwarza zagrożenie epidemiologiczne i jest naruszeniem przepisów BHP.

Przypomnę tylko, iż od 2010 roku Samorząd Województwa Pomorskiego przeznaczył na inwestycje w Szpitalu ponad 21,5 mln zł, w tym na sam Oddział Psychiatryczny Dziecięco-Młodzieżowy ponad 3,6 mln zł. W kolejnych latach zaplanowane są dalsze inwestycje w Szpitalu o wartości ponad 5,5 mln zł (modernizacja i przebudowa Pawilonu nr 19). Niestety, w związku z rażącym niedofinansowaniem świadczeń psychiatrycznych przez Narodowy Fundusz Zdrowia, Szpital nie jest w stanie ze środków NFZ pokryć kosztów jego funkcjonowania, co potwierdzają aktualne wyniki finansowe. Strata na samym Oddziale Psychiatrycznym Dziecięco-Młodzieżowym osiągnęła w na koniec października 2019 roku poziom 1.092 tys zł.

*Z poważaniem,*  
CZŁONEK ZARZĄDU  
*Agnieszka Kapala-Szkalska*  
Agnieszka Kapala-Szkalska